

Dla środowiska i społeczeństwa

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Marszowie położony jest w województwie lubuskim, w gminie Żary, w odległości około jednego kilometra od miejscowości Marszów, w pobliżu drogi krajowej nr 12 Żary – Żagań.

Teren Zakładu zajmuje około 12 ha powierzchni.

Zakład rozpoczął swoją działalność 2 lutego 2015 r. Jest on regionalną instalacją przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) dla dwudziestu dwóch gmin należących do regionu zachodniego województwa lubuskiego: Bobrowice, Brody, Bytnica, Gozdnicza, Gubin (gmina i miasto), Itowa, Jasień, Krosno Odrzańskie, Lipinki Łużyckie, Lubsko, Łęknica, Maszewo, Nowogród Bobrzański, Przewóz, Trzebień, Tuplice, Wymiarki, Żagań (gmina i miasto), Żary (gmina i miasto).

System gospodarki odpadami ZZO Marszów objął już swym zasięgiem ponad 200 tysięcy mieszkańców.

Ważna inicjatywa...

ZZO Marszów powstał z inicjatywy piętnastu gmin należących do **Łużyckiego Związ-**

ku Gmin, w skład którego wchodzi: Brody, Gozdnicza, Gubin (miasto), Itowa, Jasień, Lipinki Łużyckie, Lubsko, Łęknica, Trzebień, Tuplice, Wymiarki, Żagań (gmina i miasto), Żary (gmina i miasto).

Do realizacji projektu pod nazwą: „Gospodarka odpadami w obrębie powiatów żarskiego i żagańskiego” samorzady powołały spółkę prawa handlowego: „Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o.”.

Spółka w 2010 roku podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie projektu ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Cenny projekt

Zakres projektu obejmował:

- budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie, gmina Żary;

- budowę Stacji Przetadunkowej Odpadów w Lubsku;

- rekultywację składowisk odpadów: w Chelmiczy (gmina Tuplice), w Chrobrowie (gmina Żagań), w Lubsku i w Drzeńsku Małym (gmina Gubin). Dzięki rekultywacjom przywróciliśmy naturze 11 hektarów terenu zielonego.

Całkowity koszt projektu zamknął się w kwocie ponad 128 mln zł brutto, zaś dofinansowanie unijne z Funduszu Spójności stanowiło ponad 59 mln zł netto. Koszt budowy ZZO Marszów wyniósł ponad 83 miliony zł brutto. Spółka Zakład Zagospodarowania Odpadów jest właścicielem i operatorem ZZO Marszów.

Nowocześnie i skutecznie

ZZO Marszów funkcjonuje w oparciu o technologię mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych (MBP).